РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦI4Я
кАлухtскм оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИrI
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗ ОВАНIlЯ

СЕЛЪСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛО ИЗВОЛЪСК

t

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 03 2(rец, с.Изволъск

о внесении изменений в Постановление адмиЕистрации

муничипального образования сельское посеJIение

кСело Извольск> JSl8a от 10.10.202З Об утверждении
муниципальной программы <совершенствование

рuбоr"' органоВ местного самоуправJIения муниципа-цьного образования

сельское поселение село Извольск>

глава администрации:

В соответствии с Постановлением Администрации мунициrIального образования сельское

поселение кСело Извольск> от 22.08.2ОlЗг.Ns 22>Об утрерждении Порядка прйнятия решения о

разработке муниципаJIьньIх программ сельского поселения село Извольск, их формированияи

р.й".uч"и и ПоряДка проведения оценКи эффектИвности реализации муниципальных програN4м

сельского поселения),администрации сельского поселения село Извольск,

ПОСТАНОВЛIIЕТ:

1..внести изменения в муниципальную программу <совершенствование работы органов

местного самоуправления муниципального образования сеJIьское поселение село Извольск ((,изложив

ее в новой редакции.
2. Финансирование расходов на реа,тизацию муниципальной программы <Совершенствование

работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение село

Извольск> осуществJUIть В пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на

указанные цели, лд____._л*....
3. Настояшее постановление подлежит обнародованию и размещению на офишиальном сайте

администрации сепьского поселения село Извольск и в сети Интернет,

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой,

Nq об

Н.Б.Барбашовао
е

,l.

/

a IIАспорт
муниципальной программы

<<Совершенствов
муниципального

ание работы органов местного самоуправления
образования се.цьско е пос eJeHIl е се,-rо I1зво,-tь ск>>

кС овершенствование р аб оты орган_ов п,Iе стного

самоуправления м}тlицлiпаlьного оораз ов анI я

сельское поселение село Изво-тъск на 2021-]029

годы)

Администрация мунициIIаJIьного
сельское поселение село Извольск

образования
Наименование субъекта бюджетного

планирования

Наименование м}.ниципальной
rrрогрtll\{мы (МП)

J\b 18а от 10.10.2023 г. (lэ оэ ,2оJч ъ, ,/ об
)

повышение качества решения вопросов местного

значеЕия органами местного самоуправления

администрации поселениrI, исходя из интересов

населения м}.ниципального образования сельского
Извольск .1поселение село

организация работы с населением, организационно-

техническое обеспечение деятельности аппарата

администрации IIоселения.

осуществление контроля за исrrолнением решении
селiской.щ}мы, постановлений, распоряжений главы

поселения, главы администрации IIоселения,

Повышение профессионаJIизма и комIIетентности

муниципальных служащих.
контроль за эффективным и целевым расходоваяием

финансовых средств администрации rrоселения,

2024-2029 rодьтСроки реализации МП

- снижение количества fIринимаемых НПА

администрации, противоречащих действующему
законодательству, сведение их количества к нулю;

- снижение количества обqащений (жалоб) гражлан

по вопросам компетенции органов местного

са}4оуправления администрации поселения;

- повышение ypoBHJ{ профессионаJIьньIх знаний и

навыков у муниципfu,Iьных служащих;
- степень соответствия использования средств

резервного фонда администрации сельского

поселения утвержденному Порядку;
- вьUIвJIение бесхозяйньтх объектов.недвижимости

дпя последующего оформления в муниципаJIьн},ю

собственность;
- степень обеспечения полноты и открьIтости в

ОМСУ посредством освещения деятепьностиработе

,Щата и Еомер нормативного правового

акта, которым утверждена МП

Щель МП

через социальные сети (в
Контакте, Одноклассники, Телегралr), публикации вгазете <<Рассвет>>, на официальном сайте
администрации МО СП село Извольск в сети
Интернет;
- доля налоговых доходов бюджета сельского
поселения в общем объеме доходов бюдrкета
сельского поселения;
- выполнение условий, предусмотренньж
соглашениями об осуществлении отдельньгх
бюджетных полномочий;
- соблюдение нормативов формирования расходов
на оплату труда мунициIIа]тьньIх служаIrих
администрации поселения"

Объемы финансирования: всего, в том
числе по годЕtм ре€шизации МП

Общий объем финансирования: - 13бб7,018 тыс. руб.,
в том числе IIо годам:
2024 - 2318,405 тыс.руб.
2025 - 2187,45З тыс.руб,
2026 - 2290,290 тыс.руб.

2027 - 2290,290 тыс.руб.
2028 - 2290,290 тьiс.руб.

2029 - 2290,290 тыс.руб.

1. хАрАктЕристикА прогрАммы
.1

Настоящая муниципальнаrI программа <Совaр-a"Ьr"ование работы op.u"o" местного
самоуIIравления муниципаJтьного образования сельское поселение село Извольск> (далее -Программа), разработана в цеJUIх организации мероприятийrЬ ,rоu"-.й- nu"..TBa решениявопросов местного значения органами местного самоуправления сельского поселения. исхоля изинтересов населения муниципа,тьного образования.

стратегической целью социально-экономического развития сельского поселения селоИзвольск явJU{ется формирование эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое
развитие сельского поселения.

ОДНИМ ИЗ ocHoBHbIx УСЛОВИЙ, Необходимых лля успешного решения задач социаJIьно_экономического развития сельского поселения является эффективность работы системы
муниципаjIIЬноГо управления. При этом одним из ваЖнейших акцентов должен быть сделан навнедрение и развитие системы управления по результатам деятельности органов исполнительнойвласти сельского поселения, повышению рейтинга поселения по итогам оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления, повышение результативности исполнений,возложенньIх на них функший и полномочий, а также повышение моl.ивации, ответственности иисполнительской дисциплины муниципальньIх служащих.

Система муниципаJ,Iьного управления должЕа обладать гибкостью, результативной системойконтроля, быстро реагировать на изменения во внешней среде,
,;р;;;;;-"Ъfr6.пr""""r.

управленческие решения.
щля развития и укрепления исполнительно-распорядительной власти сельского поселения и

увеличения эффективности деятельности сотрудников администрации сельского поселениянеобходима разработаннаjI и утвержденнаr{ схема у,,равления по решению вопросов местногозначения в соответствии с компетенцией.
Муниципальнаl{ программа разработаНа с учетоМ гIоставленньгх задач rrеред администрациейсельского поселения_ и многообразия проблем. для решения KoTopbix необходимо выполнение

значительныХ пО объемУ значимыХ пО статусУ мероприятий. Реализация программы булетспособствовать поиску новых подходов и принци,,ов в организации управленческой деятеJlьности,которые обеспечаТ максимilлЬно эффективное использование материально-технических, финансовыхи кадровьIх ресурсов,

t
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

ЦеЛЬ ПРОгРаммы: Повышение качества решения вопросов местного значения органами trлестного
с€lмоуправления администрации поселения, исходя из интересов населения муниципЕuIьного
образования сельскоё*Поселение село Извольск.

задачи Программы:
- ОбеСпечение деятельности администрации поселения в целях исполнения полномочий по

вопросаN4 местного значения и качественного испоJIнения должностных обязанностей сотрудниками
администрации сельского поселения ;

- Обеспечение функционирования резервного фонда администрации сельского поселения;
- Эффективное и рационrшьное использование муницип€lJIьного имущества;
- Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений;
- Размещение нормативных правовьIх актов сельского поселения подлежаtцих официа_шьному

опубликованию в средствах массовой информации;
- Развитие доходного потенциаJта сельского поселения;

- Предоставление иных межбюджетньD( трансфертов бюджету МР "Износковский район" на
исполнение переданных rrолномочий;

- Прочие мероприятия, проводимые ОМСУ.

3. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Срок реализации Программы рассчитан на 2024-2029 годы.

4. ОБЬЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Общий объем финансирования: 13бб7,018 тыс. руб., в ToM.r".n. по годам
2024 - 23l8,405 тыс.руб" 2027 - 2290,290 тыс.руб.
2025 - 2|87,45З тыс.руб. 2028-2290,290 тыс.руб.
2026 - 2290,290 тыс.руб. 2029 -2290,290 тыс.руб.

5. Перечень программньш мероприятийо включая состав мероприятий, информацию о
необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования финансовых средств) и сроках
реализации каждого мероприятия, согласн0 приложению J\Ъ 1 настояIцего постановления.

ф
h

]" ] 'li: